
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 57 del 23/4/2019

Oggetto: ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO DEL 26/5/2019.
INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI

ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE.

L’anno duemiladiciannove addì ventitré del mese di aprile alle ore 8,10 la Giunta
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO DEL 26/4/2019.
INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI

ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DIRETTA E INDIRETTA.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.P.R. 22/3/2019, pubblicato sulla G.U. n. 71 del 25/3/2019, di convocazione dei comizi
per le Elezioni dei membri del Parlamento Europeo, indette per domenica 26 maggio 2019;
Ritenuto di procedere a quanto stabilito dalla Legge 4/4/1956, n. 212 e s.m.i., in ordine agli spazi
per la propaganda elettorale;
Viste le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari;
Visto che il piano predisposto dall’ufficio consente un’equa suddivisione dell’ubicazione dei
tabelloni su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge,
qualunque sarà il numero;
Dato atto che si è avuta cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di
non intralciare il traffico;
Dato atto, altresì, che il questo Ente conta di n. 1.225 abitanti al 31/18/2018;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Vista la nota della Prefettura di Cosenza, Area 2, Prot. n. 44644 del 12/4/2019;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio
amministrativo, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. Di stabilire nel numero di cinque gli spazi da destinare, a mezzo di distinti riquadri,
all’affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale da parte dei partiti
o gruppi politici che partecipano alle Elezioni dei membri del Parlamento Europe, indette per
domenica 26 maggio 2019, nei centri abitati e con l’ubicazione di cui al seguente prospetto:

N.
D’Ord. CENTRO ABITATO

Popolazione
del

centro

UBICAZIONE
DEL TABELLONE O

RIQUADRO
(Via o Piazza)

Riquadro
O

tabellone

1
2
3
4
5

Frazione Calvisi
Frazione Diano
Frazione Lupia
Frazione Alte
Frazione Basse

Via Municipio
Via Roma
Via Lupia
Via Porticelle
Quadrivio Serra - Petrisi

Riquadro
Riquadro
Riquadro
Riquadro
Riquadro

2. Di stabilire le dimensioni degli spazi per la propaganda diretta in ml. 1 di altezza e per ml. 1 di
base, mentre per quella indiretta in ml. 1 di altezza per ml. 0,70 di base.

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e copertura
finanziaria del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
F.to: (Geom. Ligotti Carmine)

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 23/4/2019 al 8/5/2019, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 23/4/2019
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

23/4/2019 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 1293 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 23/4/2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


